EDGARUS Malcolmi III. Regis Scottorum F. apud Anglos exulans impertratis a Gulielmo Ruffo rege auxilium, regnum a Donal-

Donaldo patruo repererat. Ubi cum copiis ad Dunelmiam A confedisset, per somnium supernè monitus, si vexillum, quod D. Cuthbert erat, secum ferret, haud dubiam securam victoriam: excius è somno, manè monasterium ingreditur, ac rebus divinis Deo, ac D. Cuthberto peractis, vexillum ejus inde sumit, atque in expeditionem expansum deserit. Donaldus Edgaro advenienti obviam cum ingenti multitudine factus, viso D. Cuthberti, ac regio vexillo, à suis desilitus, sese in fugam coniecit: cuiusque jamjam in Hebrides trajecturus esset, ab incolis captus, & ad Edgarum deductus, in vinculis post mortuus est. H. Boeth. l. 12.

FERDINANDUS rex Asturum, & Castellæ, Colimbriam Lusitaniz urbem munissimam obsidebat, quam Saraceni obtinebant. Græcus quidam Episcopus Hostianus ab usque Hierosolyma D. Jacobi Compstellani adem invens, cum triduanis supplicationibus regem Apostoli pacem exorantem audisset, inconsideratè bellicum auxilium à piscatore pacis studiosissimo expeti austerit. Cæterum dum nocte dormiret, apparuit ei S. Jacobus, dicens, Noli Hostiane dicere me non esse militem: ecce jam equito laturus auxilia regi Ferdinando, qui per septem annos obsidet Colimbriam: & ut sis certior, conspice claves, quibus cras hora aperiatis portas civitatis Christianis. Qua revelatione territus, manè canonicis Ecclesiæ Compstellanæ eam revelavit, & eventus respondit. Roderic. Tolet. l. 6. verum Hisp. c. 11. & Roder. Sanctius part. 3. biff. Hisp. cap. 36. ex Luca Tudense.

LIBERATIONIS A VARIIS MALIS. UT A PECCATO.

REMISSIONIS PECCATORUM Revelatio.

Cum Joannes Eleemosynarius esset sepultus, Mulier quam per triduum sepulchro affidens, continuò flevit, propterea quod tradidisset ei schedam, in qua grande peccatum ei aperuisset: indeque metueret, ne illa ad alienas manus deveniret, ut facinus ferret manifestum. Ibi Eleemosynarius apparuit mulieri, reddiditque schedam ob signatam, cui delata priori scriptura, ita erat inscriptum: Propter Joannem servum meum delectum est peccatum tuum. Metaphr. in vita ejus. Tom. 1. Surii. Noltris temporibus, inquit D. Greg. in Evang. homil. 34. Victorinus quidam Emilianus appellatus, vir locuples, ob delictum quoddam suum, mundi omnia dereliquit, & monasterium petit, penitentia causa. Ibi raro exemplo studuit cruciare carnem, voluntatem propriam frangere, despectum sui appetere, oblatos à fratribus honores timere, nocturnas fratrum vigiliis prævenire, in montis secretiore partem noctu excurrere, ubi quotidie in fletu penitentia puritare erratum suum. Quadam nocte Abbas monasterii hunc clam egredientem videns, lato pede secutus, eum in recessu montis cerneret in oratione prostratum, expectare voluit, quando surgeret: cum subito cæcillus lux emissit super orantem sua est, ut etiam tota pars regionis illius illustraretur. Abbas præ metu fugit, & post longum horæ spacium, ad monasterium redeuntem fratrem interrogavit: ubi fuisse? At ille latere se posse credens: In monasterio se fuisse, respondit. Quod negans Abbas, compulit eum dicere, quod vidisset, Videns ergo se deprehensum, hoc quoque, quod Abbatem latebat, aperuit, adjungens: Quando super me vidisti lucem de cælo descendere, vox etiam pariter venit dicens: Dimissum est tibi peccatum tuum.

D JULIANUS, cognomento Hospitator, cum summo manè domum reversus, in suo, uxorisque cubili dormientes parentes offendisset, putavit uxorem esse cum adultero: & adncto gladio, ambostransixit. Uxor autem, antequam ille advenisset, ad ecclesiam perrexit. Ret tandem cognita, ubertim flevit: utque commissi veniam promereri cogit, ubertim flavit: utque fluminis ripam, ubi multo vado transuentes peribant, Xenodochium posuit: viatores recto accipere, & navicula transvestare gratuito solitus. Postremo divinitus dictum sibi audivit, quod culpam eluisset hospitalitatis merito. Marul. l. 4. c. 10. & l. 2. c. 12. & Fulg. l. 6. c. 9.

GENEBAUDUS Laudunensis Episcopus, cum uxorem, cum qua religionis causa divorium fecerat, cognovisset, septem annos in parva cellula clausus peregit, desilens peccatum suum, atque illud tandem sibi condonatum esse, angelo nunciante didicit. Eustodem angeli justo à S. Remigio Rhenensi Episcopo in locum suum restitutus, cautius vixit: quique ante peccatum innocentior erat, post peccatum sanctior fuit. Marul. l. 4. c. 10. & l. 2. c. 12. & Fulg. l. 6. c. 9. ex Sigeb. ann. 500.

DAVID quidam in finibus Hermopolis, grassatorum princeps, cum diu exercendis larcocinis operam impendisset, tandem monachus factus, Deo in humilitate servivit. Et eum post aliquot dierum penitentiam, dimissa sibi esse peccata, angelo referente, accepisset, multitudinis eorum concitatus dubitavit an verè audiret. Ob incredulitatem, lingue officio caruit. Sed cum vehementer doleret, quod solitas Deo laudes ore impedito concinere non posset, vocis usum ad eam dumtaxat rem recuperavit, ad cætera mutus permanit. Marul. l. 2. c. 12. & Fulg. l. 6. c. 9.

Omnia.

MAURITUS Andegavensis Episcopus, dum expectatur, donec sacrificium peragat, interim quem baptizaturus erat, vita defunctum comperit. Sæpeque id negligentia imputans, usque adeò doluit, ut relicta Ecclesiæ navim conscendens, clam effugeret. Fortè sanctuarii claves secum tulerat, quibus de manu in mare elapsis, exissimavit eo indicio se profusus episcopatum indignum: atque inde jam propositum, nunquam ad sedem suam reverti, nisi inventam quis retulisset: Transmisit mari, veste seculari indutus, cuidam principi viro operam servilem locavit, olitor ejus factus. Septennio sic peracto, & clericis inventus, & cognitus, nolebat cum illis redire propter clavium amissionem. Ipsi eas interim in itinere capto pisce, & exenterato invenerant, earundemque argumento in mari cum perisse suspicari fuerant. Illis ergo agnitis à suis reductus, ad pueri illius urnam prostratus oravit, atque ipsum à morte fuscitatum baptizavit. Marul. l. 4. c. 10. & l. 2. c. 12. & Fulg. l. 6. c. 9.

METRON confessor (cujus Corpus Verone colitur) penitentia causa compe de ferrea se vinxit, & clavem, qua nexus dissolvebatur, in Athesim fluvium projecit, atque oravit, ut tunc illam repertam conciperet, cum ipse omni culpa labe purificatus esset. Non post multos annos, intra capti piscis ventriculum repertam, eique restitutam ferunt. Marul. l. 4. c. 10. & l. 2. c. 12. & Fulg. l. 6. c. 9.

ARNULPHUS Lotharingæ dynastes, Caroli Magni Imperatoris, cum religio dominatu, Christo in solitudine serviret, anulum suum in fluvium Mosellam projecerat: tunc se pro delictis Deo satisfecisse credidit, cum ille repertus sibi redderetur. Postea Metensis Episcopus electus, cum diu Ecclesiæ optimè rexisset, allatus est ei piscis, in cujus intestinis invento anulo Deo gratias egit: nec tamen penitentia rigorem remisit, quinimodò dimisso Episcopatu eremum repetiit, ibique obiit. Marul. l. 4. c. 10. & l. 2. c. 12. & Fulg. l. 6. c. 9.

Somnia.

MAURICUS Imp. ob captivos non redemptos, cum id minimo posset precio (quos postea Barbari aperiit ad xiv. milia trucidarunt) Dei iram, & gravissimam hominum odia incurrit. Literis ergo præcipuis Ecclesiæ suam Episcopos pro se preces ad Deum fundere iussit: dumque in lectu, ac lacrymis antea vitæ penitentia sepe macerat, Christi imaginem in somnis clarè, & evidenter vocem edere audivit, ipsum in hac vita penas soluturum. Vidisse quinetiam in somnis se, & Constantiam uxorem cum filiis, & filiabus, totaque sua familia gladio Phocæ perimi. Id quod non multo post contigit. Niceph. l. 18. c. 38. & Paul. Diac. l. 17.

THEOPHILUS quidam in Ciliciz quadam civitate Diaconus remotus ab officio, magi cuiusdam Hebræi suavit, diabolo sese literis scriptis mancipavit: promiseratque se Christum abnegaturum esse. Recepta dignitate agnosceret peccatum cepit, & coram Episcopo, ac tota Ecclesiâ penitentiam suam declaravit. Die quadragesimo dormienti Virgo Dei Mater apparsit, dimissum illi peccatum nunciavit. Somno excitatus, chirographum suum juxta facientem reperit, & peccatum suum, Deique erga se misericordiam cunctis audientibus publicè enarrans; die tertio vita defunctus, etiam miraculis claruit. Marul. l. 2. c. 12. & l. 4. c. 10. ex Sigeb. & Simeon. Metaphr. & Tom. 2. Sur. die 4. Feb.

TYRANNIDE.

Consule Tit. Mortis divinatio, quatenus tyrannorum mori, ut ipsi esse mala, sic iis, qui tyrannorum potentia premuntur, est bona. Item Tit. Mutationis Reipub. divinatio, quatenus tyranni tollantur.

HIPPATODORUS Thebano visa est domus Charonis, unius è conjuratis, qui Archiam tyrannum sustulere, nocte antè prægnantium more parturire: illum, & amicos de ea solitis vota facere, & præsto esse, mugire illum, & voces qualdam mittere incanditas, postremo flammam eluxisse ex ea foras copiosam, & vehem-

vehementem, ut urbs ferè tota inflammaretur, Cadmiam arcem à Spartanis occupatam solo fumo involutam fuisse, sed incendium superiori non depascante. Plur. de Soc. dem.

Tamest ad reliquas provincias, præsidis, & magistratus Romani cum liotore, & fascibus irent, tamen Alexandriam consulare falces accedere, aut urbem inire vetabatur: quod divinis carminibus, & vaticinio prædictum esset, tunc demùm Egyptum fore liberam, cum ad eam Romani falces adventarent. Sed & Romani magistratus libera, & fœderata oppida, velut sociali fide copulata, plerumque sine liotore, aut fascibus adibat. Alex. lib. 1. cap. 27.

Obsidite Alfonso, Aragonum, & Siciliæ rege, Cajetam. Quare supra, Prodigia, Offensa.

SERVITUTE.

MARCUS, Plinii II. servus, cum somniasset sedentem quemdam in lecto, ubi ipse erat, caput sibi tendere: expectatus, tonsum sibi caput esse invenit. Itaque à patrono manumissus est. Fulg. lib. 1. cap. 5.

OBSDIONE.

Quo tempore Galli Capitolium obsidebant, Jovi Pistori ara posita fuit, quod Romanos Deus in quiete monuisset, ut ex omni frumento, quod haberent, panem facerent, & in hostium castra jactarent: eoque factò, soluta est obsidio, desperantibus Gallis inopia subigi posse Romanos: Meminit & Livius, & Frontinus Ladant. l. 1.

ATTILA in Galliam irrupente, cum aliæ civitates, tum in primis Parisienses, relicta Lutecia, se ad loca tutiora recipere instituerunt. S. Genovefa virgo ad uxores eorum conversa dixit. Cur patriam, in qua nata, atque educata estis, relinquere cogitatis, ac non potius vos, virosque vestros contra hostes, armaque eorum juvenis, & precibus communitis? sic enim, Deo opulante, facilius evaditis. Quibus verbis auditis, multa illarum, spe sua in Dei misericordia posita, se in Baptistarium ad vota Deo faciendi proriperunt. Inde viros aggressa monuit, ne desperatione debilitati fortunæ volubis esserent, sed Dominum suppliciter orarent, qui orbis ipsos impendentibus eximere periculis posset. Nam quas urbes, tantam munitione, adire contenderent, eas majorem calamitatem esse passuras: Lutetiam vero ex tantis malis incolumem emeritiam. Quam vocem rei eventus postea comprobavit. Sigon. lib. 13. Imp. occid.

Fatigati per aliquot dies in urbe defendenda Florentini, à Radagaio Scythæ obfessi, nullò oportuno suppetente subsidio, jam propè de salute desperaverant, cum S. Ambrosius civi eisdem in ea domo, in qua, dum viveret, olim Eugenii tyranni vin declinans manserat, sese in fornix obulit, ac postero die salvos eos fore denunciavit. Quos volente Florentini tanquam certa fide oraculi exocitati, animo sustulerunt, ac tempestivum auxilium expectare læti exierunt. Postero die Scilico, Honorii Imp. socer, cum exercitu exiguo in saltibus Apennini inclusos hostes ingenti strage affecit. Idem 10.

CAPTIVITATE, CARCERIBUS.

Pocillatori Pharaonis, ob delictum quoddam suum in iisdem cum Josepho carceribus incluso, oblatum somnium, quasi uras in patera Pharaonis exprimeret, interpretante Josepho liberationis indicium exitit. Genes. 40.

Pridè ejus diei, quo Aristomenes Messenius induciis factis cum Lacedæmoniis, à seipso Cretenfisus ex insidiis captus fuit, & in tugurium quoddam agri Messenicis perductus: Virgo quædam patre orba ibi habitans cum matre, per somnium visa fuerat sibi videre, pertrahi illum à lupis leonem vinctum erepis unguibus, illum se è vinculis eximisse, & cum eo tanquam cum viro congregatis, unguis illis dedisse, nec multo post à leone lupos lanianos. Deducto itaque quò Aristomene, agnovit puella expressam viro eventu somnii imaginem: audi-toque à matre viri nomine, confirmavit se, & cum in eum in-tereretur, facillè quod significaret intellexit. Vinum itaque largio Cretenfis, sudit, ita ut omnes violenti se abjecissent. Aristomenes graviore somno consopito pugniunculum eripiens, vincula sibi abscidit, omnique jugulavit. Virginem illam per navata salutis sua opera filio suo Aragonem in uxorem dedit. Paus. in Messenicis.

Cum Agrippa Herodis Magni nepos, quia Cajo favere videretur, à Tiberio Imp. Romæ in vincula conjectus esset, stanti ante regiam inter alios quosdam captivos bubo capiti insedit. Videns illi unns è vindis Germanus arupesc, accessit Agrippam, eique hoc augurio brevi significari non tantum liberationem è vinculis, sed dignitatem simul, & potentiam affirmavit.

vit. Nec sefellit eum eventus, nam post sex menses Tiberius perijt. Cajus in Imperio successit, qui Agrippam regem fecit. E. Josephus lib. 18. cap. 8.

HEDUVINUS, qui post Rex Northanymborum factus est, cum fugeretur Edelfridum, qui ante ipsum regnarat, diuque vagaretur in exilio, tandem ad Redualdum Orientalium Anglorum regem diverit. Ibi cum Redualdus ab Edelfrido sollicitatus, decrevisset vivum ipsum hosti tradere, aut domi interficere, isque ea de re certior factus, per noctem vigilans sederet triffi gemitu mortem expectans, vidit intempesta nocte ad se venientem virum incognitum, qui consolatus eum dixit: Se non solum ex hoc periculo ipsum velle eripere, verum etiam ad regni fastigium evehere, si promitteret, quod postea de certiori salutis æternæ via doctus, itidem sibi obtemperare vellet. Ille citrà hæsitacionem illud promisit. Quare & divinitus liberatus mutante Redualdo sententiam, & ipsum armis contra Edelfridum propugnante, ad regnum pervenit. Beda lib. 3. Eccl. biff. Anglorum c. 9. & seq. Polst. l. 4. Angl. biff.

MAGNUS SPORTIA, filio suo ex Catella Alopa, Pandulphi Alophi sorore, nato, Leonardi nomen in ejus diu honorem indidit: quoniam per quietem D. Leonardum ea species, qua de pingi in templis solet, sibi open ferentem vidisset, cum & clathros ferreos fenestræ carceris distumperet, & compedes solvere præsentis oculum videretur. Implevit autem somnii fidem, & numinis oraculum rei eventus. Nam eodem die latam somnio noctem sequuto, & rex Jacobus Gallus per seditionem regno Neapol. expulso, Imperium cum libertate amisit, & Sfortia adparto carcere, ingenti omnium læticia, iterum Magister equitum est re-nunciatus. Jovius in ejus vita.

INUNDATIONE.

Cum Barth. Gradonico duce Venetis aquæ omnes, & stagna ita subito excrevisset, ut omnes de salute sua desperarent, Piscatori cuidam nocte intempesta tres humana specie occurrerent petentes ab eo, ut sese incolumes ex eo turbine fervaret. Quos ubi in litus deduxit, à D. Marco annulum præmi loco accepit, ut eum principi offerret: asseretretque, sua ope præcipue à se, divoque Nicolao, & Georgio servatam esse urbem. Egnat. lib. 1. cap. 6. & Fulg. lib. 2. Dec. 2.

TERRÆMOTU.

Anno 528. sævus terræmotus miserabiliter Antiochiam afflicavit. Siquidem ingenti cæli propè mugitu edito ædificia omnia, quæ priore non ruerant, decubavit, æque hominum ferme quinque millia ruinis allitit. Quo casu perculsi cives, ad divinam opem implorandam se contulerunt, ac sine calceis cum flebilibus vocibus Deo supplicatum ierunt. Cuiusmodi vir quidam insigni pietate præditus, se in quiete divinitus monitum esse assereret, ut ad tantam avertendam calamitatem in foribus ædium inscriberetur: Christus nobiscum stare, eo facto, repente cælestis ira resedit. Justinianus inde, & Theodora conjux ejus ingenti suppeditata pecunia summa, ac in missaurant, ac novo nomine per Antiochia Theopolim appellatum. Sigon. lib. 17. Imp. occid. ex Cedreno, & Ospergense.

Tricesimo imperii Theodosiano terræmotus magni facti sunt Constantinopoli per quatuor menses, ita ut metu nimio perculsi Byzantini extra civitatem in campum unà cum Episcopo, qui tum Proclus fuit, fecederent, precibus Deo pro liberatione ab imminente interitu supplicantes. Quadam ergo die fluctuante terra, atque omni plebe attentis clamante, scilicet in horam tertiam, omnibus videntibus, à divina contigit virtute sustolli quendam Adolescentulum in aera, & audire divinam vocem admonentem, ut Episcopo, H. ac populo nunciaret, ut Litianis sic facerent, & dicerent: Agnosce deo. Agnosce deo. Agnosce deo. Agnosce deo. Sanctus Deus, Sanctus Iortis, Sanctus immortalis miserere nobis, nihil aliud apponentes. Proculus Episcopus cum sic facere populo præcepisset, terræmotus cessavit. Paul. Diac. lib. 14. & Ced.

SICCITATE, STERILITATE, FAME.

Pelagi Lemnum incolentes, cum eis post necem liberorum, atque uxorum neque tellus fructum redderet, neque uxores, neque pecora, ut prius, gignerent pariter fame, & liberorum orbitate vexati, Delphos miserunt petitum aliquod laxamentum præsentium malorum. Julli à Pythia pœnas Atheniensibus, quas illi vellent, pendere, Athenas ire: polliciti que sunt, daturus se pœnas illis omnis injuriæ. Atheniensis fratris in curia thoris, quam poterant splendidissimis, appositaque mensa omnium bonorum referatissima, jusserunt Pelagos, ita se habentem regionem sibi traderent. Tunc Pelagi expicientes dixeret:

tanto cum fragore, ut nonnulli in tertiam collaberentur. Elias quidam aperto libro de terræ motibus, & tonitruis, scriptum invenit, & ceteris ceteris, Casus sapientium. Nec multo post, qui diversam tuebantur sententiam, ab Imperatore in exilium sunt pulsi. Nicias lib. 7.

Præquam Fridericus I. Imp. cum Alexandro III. Pontifice ad bellum descendit, clarè effigiata in ipsa Luna crux in ejus medio apparuit. Idem saluti ann. 1169. regnantibus iisdem, Nonis Septembris tres apparere soles occidentem versus, ultra duas horas conspecti sunt: post quod tempus, qui inter tres medius erat, permanit. Sab. lib. 1. cap. 4.

Antequam schismatici tumultus inter Callistum II. Burdunumque Antipapam orirentur in Gallia, in Leodiensi agro porcus capite, effigieque humana natus est. Fulg. lib. 1. cap. 4.

Et anno, qui schisma Gregorii, & Gilberti Ravennatis Episcopi (qui auspiciis Henrici III. Imp. se Clementem vocavit) præcessit, plusquam quindecim dies, aves cicures efferrate sunt, & in Britannia fons sanguine manavit. Sab. lib. 1. cap. 4. & Fulg. ibid.

HENRICO IV. Imperante, in feriis Pentecostes, Imperatoris Belypeum, & enfem in aula Goslariana fulmen absumpsit. In finibus Tornaci colubrorum agmina prodigioso prælio inter se concurrerunt: multis verò utrimque cadentibus pars victa in cavam arborum se proripuit: quam victrix sibilando circumdedit, donec circumjecto ab hominibus igne cremarentur, an. 1059. Siebert. Gallia Romæ peperit ovum, naturā non arte caletur serpente. Gregor. VII. Papa, ovo Imperium, serpente, regem Roman. denotari coniebat. Avent. A. D. lib. 5. Ex Episcoporum quorundam baculis, & cruciula Stederburgensi (quod cœnobium ditionis Brunsvicensis est) sudor distillavit. Corvi, & cornices prælia commiserunt integrum diem, & utrimque multi ceciderunt. Veddinæ vinum sacri calicis in sanguinem conversum est: quod miraculi loco in ade summa Magdeburgensi positum fuit.